“2023 年（第十五届）上海市大学生计算机应用能力大赛”

校内选拔赛报名通知

    为贯彻落实《上海市教育委员会关于进一步推动大学计算机课程教学改革的通知》精神，激发华东理

工大学大学生学习计算机知识和技能的积极性，提高运用信息技术解决实际问题的综合能力，培养创新能

力及团队合作精神，不断丰富学生课外创新性实践教育体系，提高大学生运用信息技术解决实际问题的综

合水平，现进行 2023 年(第十五届)上海市大学生计算机应用能力大赛校选拔赛报名。通知如下：

1．参赛作品范围

参赛作品选题范围不限（除企业合作项目外），鼓励作品的创新性，也鼓励计算机技术在其他各专业中应用的选题，

所提交作品应能充分展示学生的计算机应用能力。参赛作品归为以下类别：

（1）数据库应用系统                （2）Web 应用与开发

（3）数字媒体设计                  （4）微课与教学辅助

（5）程序设计应用（含移动应用）    （6）人工智能与大数据应用

（7）物联网与区块链应用            （8）信息可视化设计

（9）计算机音乐创作                （10）国际生“学汉语，写汉字”

（11）企业合作项目（参见中国大学生计算机设计大赛所发布的的大数据主题赛、人工智能挑战赛、物联网专项、信

创软件应用与开发等，网址为 http://jsjds.blcu.edu.cn）

2．参赛对象

参赛对象为上海市高校本科生，自由组队参赛，每队 1-3 位学生组成（指导老师 1-2 人）；每位学生可以最多参加两支

队伍；计算机音乐创作和国际生“学汉语，写汉字”每个类别每校不得超过 5 个队，其余每个类别每个学校不得超过 15 个队

伍。

3．报名和交流方式

微信扫描二维码填写报名信息，如下图 QQ 群群号：752046979 （验证信息：ECUST）

如有其他事情，请联系：王老师 电话：64252830;文老师 电话：64253913。

4．上海市大学生计算机应用能力大赛竞赛时间安排

作品网上报名： 2023 年 1 月 1 日到 2023 年 2 月 24 日

作品正式提交： 2023 年 4 月 24 日至 4 月 28 日

5．作品要求

参赛作品必须为原创作品，作品提交内容包括作品情况表、原创承诺书、设计说明书、作品展示视频、系统安装包/可

执行文件/可播放文件、源程序代码（源文件）、参赛成员（每位）两寸彩色证件照片电子版、报名缴费凭证（每校一份）。

相关模板可从竞赛网站（http://202.120.167.82/contest）下载，提交的文档应按规范命名，具体要求见下表，网上报名时将产

生参赛编号，用于相关文档的制作。作品要求如下：

(1) 学生在报名参赛时，根据项目的主要技术选择参赛类别。类别选择时请仔细阅读大赛各类别的评分标准（详见大赛

网站）。

(2) 鼓励在大赛作品中使用国产软件。

(3) 参赛作品是学生在课程学习或自主学习的成果总结，应该由参赛队员独立完成。若引用开源代码和第三方工具，必

须在设计说明书中详细说明开源工具来源、工具所完成的功能和参赛队伍开发实现的功能。制作版权问题责任自负。

(4) 作品若涉及国家信息安全、个人隐私、地图等素材，必须符合国家的有关法律法规。

(5) 不接受已获得省部级竞赛奖项的作品参赛。

备注：企业合作项目提供软件培训，具体安排见网站通知。

可以获得：

➢ 编程能力的极大提高

➢ 更加熟悉计算机知识在本专业中的应用

➢ 团队合作及综合能力的锻炼和进步

➢ 有机会获取高含金量的计算机类证书

参加上海市计算机应用能力大赛/中国大学生计算机设计大赛是大学时代快

乐的体验！

     华东理工大学信息学院计算机系

                                                                     2023 年 1 月 12日